
JÁCHYMOVSKÝ
ZPRAVODAJ

/ SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 3 / VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 6

/ ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 9/ ZE ŽIVOTA INFOCENTRA 14

/ ROČNÍK 59 / KVĚTEN 2024



LÁZEŇSKÝ PARK
10:00 - 11:00 Hornická kapela Barbora
11:30 - 12:30 Výměna 73 (country, folk)
13:00 - 13:30 Bubenická show
13:30 - 14:00 Svěcení pramenů
14:00 - 15:00 KVeen (Queen revival, Karlovy Vary)

16:00 - 17:00 Ester Kočičková &
Arnošt Frauenberg (Stand-up)

17:30 - 19:00 Dry Band (písně Jiřího Schelingera i světové hity)

Stánky, regionální produkty, občerstvení,
dětský koutek, prezentace Krušnohoří

Zm
ěn
yv
yh
ra
ze
ny
-L
éč
eb
né
láz
ně
Já
ch
ym
ov
a.s
.

RADIUMPALACE - TERASA
12:00 - 15:00 Griff Band
15:30 - 16:30 Jazz Cakes

Food zóna Radium Palace, gril, prosecco,
kavárna, bar...

www.LazneJachymov.cz

ZAHÁJENÍ
118. LÁZEŇSKÉ SEZÓNY

25/5/2024



  SLOVO MÍSTOSTAROSTKY
Vážení a milí spoluobčané,

pátý měsíc v roce nesl kdysi jméno „máj“ podle římské bohyně jara a plodnosti. Pojmenování „květen“ vzniklo 
až díky spisovateli Josefu Jungmannovi, který tak v roce 1805 při překladu jedné francouzské knihy přeložil 
název pátého měsíce. Od té doby se tohle pojmenování rychle rozšířilo.

První květen se v  některých evrop-
ských zemích slaví jako svátek za-
milovaných. Druhou neděli v  měsíci 
slavíme Den matek a v rámci Meziná-
rodního dne rodiny také 15.  května 
Den rodin. V květnu tradičně otevírá-
me lázeňskou sezonu a květen je také 
měsícem obětí komunismu. My si 
letos 25. května připomeneme již 35. 
výročí Jáchymovského pekla. A zcela 
jistě dozrál i ten správný čas na kon-
krétní diskuze o důstojném pomníku 
jako vzpomínky na toto krátké leč ne-
pomíjitelné období historie našeho 
města.

S  prvními jarními dny začaly také 
údržbové práce ve veřejných prosto-
rech. Mlýnská stezka se dočká nových 
laviček a informačních tabulí. Dovolte 
mi na tomto místě poděkovat Vladi-
mírovi Křížovi za jeho občanskou ak-
tivitu, díky které Mlýnská stezka kaž-
doročně ožívá, a stala se již nedílnou 
součástí města Jáchymova. Veliké po-
děkování patří i  sdružení Jáchymov 
pro život a  jejich chystané prvomá-
jové brigádě na hřbitově. Ze strany 
města mají naši plnou podporu.
V rámci realizace větších investičních 
akcí se rozjíždí 3. etapa opravy ulice 

Palackého a  pokud nás nepřekvapí 
nečekané problémy, bude do konce 
roku ukončena. Další velkou inves-
tiční akcí je oprava knihovny a zřízení 
kreativního centra, kde aktuálně fini-
šuje příprava projektová dokumenta-
ce. V plánu máme také vznik veřejné-
ho parkoviště v proluce pod kostelem 
sv. Jáchyma, kde se počítá se vznikem 
veřejných toalet. Místo by se konečně

František Holý (místostarosta), Mgr.  Petr Hladík 
(ministr životního prostředí) a  Lada Baranek,  B.A. 
(místostarostka)

dočkalo důstojného vzhledu. Pokra-
čovat budou rovněž stavební práce 
na domě č.  p. 8 a  rýsuje se i  vizuali-
zace expozice návštěvnického centra 
UNESCO, kterou bychom rádi v druhé 
polovině roku představili veřejnosti. 
Velkým mediálním tématem je chys-
tané vyhlášení CHKO Krušné hory, 
kde jsme absolvovali schůzku s  mi-
nistrem životního prostředí Petrem 
Hladíkem.

V závěru bych chtěla apelovat na vás 
všechny, kteří se chystají po zimě 
zpříjemnit okolí svých domovů. Je 
pochopitelné, že řada prací přináší 
i  používání hlučných nástrojů. Buď-
me prosím ohleduplní k  těm, kteří si 
chtějí užít nedělního nebo sváteční-
ho odpoledního klidu, a omezme své 
aktivity, které jsou s hlukem spojeny. 
Uvidíte, že vzájemná tolerance pove-
de i  k  příjemnějšímu a  vstřícnějšímu 
vzájemnému soužití.
Přeji vám všem hodně zdraví, vzájem-
nou ohleduplnost a příjemný nástup 
jara do města Jáchymova.

Lada Baranek, B.A.
místostarostka

  ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA
7. zasedání rady města ze dne 14. března 2024:

• schválila poskytnutí věcného daru v hodnotě do 
2.000 Kč pro: Jitka Ujváry, OSVČ se sídlem 17. listopadu 
521, 431 41 Klášterec nad Ohří, IČ: 66681642 na letní dětský tá-
bor v chatě LESANKA

• schválila odvoz a odstranění biologicky rozložitelného 
odpadu od 1. 4. 2024 do 30. 11. 2024 firmou Marius Pedersen, a. s. 
Průběžná 1940/3, Hradec Králové 500 09, provozovna K.Vary

• schválila cenovou nabídku ve výši 550.000 Kč bez 
DPH společnosti ARTENDR,  s.  r.  o., se sídlem Nádražní 67, 
281 51 Velký Osek, IČ: 24190853 na realizaci akce „Energetic-
ké úspory radnice města Jáchymov“ v rozsahu předložených 
prací zpracování: architektonická studie, zpracování projek-
tové dokumentace pro provádění stavby včetně inženýrské 
činnosti, průkaz energetické náročnosti budovy, energetický 
posudek a výkaz výměr

/ 3

/ SLOVO MÍSTOSTAROSTKY



  ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA
• schválila cenovou nabídku ve výši 1.206.515 Kč 
vč. DPH, panu Ing.  arch.  Coufalovi, se sídlem Vodova 
101, 612 00 Brno - Královo Pole, IČ: 16329074 na zpraco-
vání PD realizace městské knihovny (kreativní centrum) 
v Jáchymově vč. inženýrské činnosti

• schválila cenovou nabídku ve výši 188.792 Kč 
bez DPH společnosti COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 
215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005 na realizaci záchyt-
ného systému ul. Husova – 2. etapa – parkovací plochy 
na p. p. č. 1974/27

• bere na vědomí informace o poskytnuté dotaci 
na Expozici Knihovny Latinské školy ve výši 135.000 Kč

8. zasedání rady města ze dne 28. března 2024:

• schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace z  rozpočtu města Jáchymova na rok 
2024 ve výši 10.000 Kč, pro Destinační agenturu Krušno-
hoří, z. s., se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, 
IČ: 17707285 na koncert Dáši Zázvůrkové dne 27. 4. 2024 
v kostele sv. Jáchyma v Jáchymově

• souhlasí s cenovou nabídkou na výrobu 18 pře-
vlékacích boxů do požární zbrojnice Jáchymov ve výši 
59.650 Kč včetně DPH předloženou p. Tomášem Bartůň-
kem, Hájek 30, 363 01 Ostrov, IČ: 06333676

• schválila cenovou nabídku ve výši 208.320 Kč bez 
DPH, společnosti Kancelář stavebního inženýrství,  s.  r. o., 
se sídlem Botanická 256, 360 02 Dalovice IČ: 25224581, na 
vypracování provedení inženýrsko -geologického průzku-
mu a návrh sanace svahu za objektem Mincovní č. 573 na 
p. p. č. 255/1 a251/1, k.ú. Jáchymov

• ukládá OHS podat žádost o  dotaci z  rozpočtu 
Karlovarského kraje z  programu na Podporu rozvoje 
a údržbu veřejných zimních tras pro sezonu 2024-2025

• ukládá OHS podat žádost o  dotaci z  rozpočtu 
Karlovarského kraje z programu Podpora implementa-
ce územní studie Krušné hory - západ na akci „Projek-
tová dokumentace výstavby parkoviště v  proluce ul. 
Mathesiova st.p.  č.  32“ a  pověřuje starostu podpisem 
žádosti

9. zasedání rady města ze dne 11. dubna 2024:

• schválila cenovou nabídku firmy FLEX, IČ: 64832465, 
se sídlem Rosnická 118, Karlovy Vary, na obnovu vodorovné-
ho značení v ulici K Lanovce, Jáchymov ve výši 53.240 Kč vč. 
DPH

• schválila prodej STL plynovodní přípojky pro objekt 
č. p. 545, ul. Na Slovanech v Jáchymově společnosti GasNet, s.r.o. 
za kupní cenu 82.000 Kč + DPH

• schválila jako vítěze výběrového řízení na zakázku: 
„Místní energetická koncepce města Jáchymov" společnost: 
STRONG ENCO, s.  r. o., sídlem Pohoří 30, 254 01 Poho-
ří, IČ: 27787591, za cenu 143.490 Kč bez DPH, neboť její 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější

• schválila uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Jáchymova ve výši 50.000 Kč, pro Lé-
čebné lázně Jáchymov, a. s. se sídlem T. G. Masaryka 415, 362 51 
Jáchymov, IČ: 29211808, zastoupená Ing. Josefem Ciglanským, 
na Zahájení lázeňské sezóny 2024

• schválila cenovou nabídku na pořízení knihobudky za 
cenu 22.500 Kč bez DPH, zaslanou p. Antonínem Dorazínem

Soňa Hynková
sekretariát MěÚ Jáchymov

Kompletní zápisy najdete v  plném 
znění na internetových stránkách 
města v sekci Usnesení rady města

(viz připojený QR kód).

  VAKCINACE PSŮ
Dne 9. 5. 2024 v době od 18:00 hodin
proběhne pravidelná každoroční vakcinace psů a koček. Místo konání: Jáchymov - u muzea
Cena vakcinace:
Vzteklina             - 200 Kč
Kombinovaná vakcína - 400 Kč (vzteklina, psinka, parvoviróza, infekční laryngotracheitida, inf.zánět jater, leptospiróza, 
psincový kašel) Povinnost vakcinace psů proti vzteklině vyplývá ze zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči!

MVDr. Ludík Miroslav
Tel. 605 823 121, KVL 5757

/ 4

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / ZPRÁVY Z RADNICE



  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v  současné době jedním z  nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše město Jáchymov vybralo ke spolupráci kolektivní systém 
ASEKOL.

Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a  díky zajištění 
správné recyklace vysloužilých elek-
trozařízení přispíváme k  ochraně ži-
votního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálové 
využití a patří mezi základní principy 
cirkulární ekonomky. Míra opětovné-
ho materiálového využití je velmi vy-
soká a dle jednotlivých typů výrobků 
dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město Jáchymov 
přispělo k lepšímu životnímu prostředí, 
se dozvídáme z  environmentálního 
vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recykla-
ci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, oky-
selování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.

Certifikát environmentálního vyúčto-
vání vyčísluje přínos našeho města 
Jáchymova k  ochraně přírody v  roce 
2023. Vyplývá z  něj, že díky množ-
ství námi odevzdaných elektrozaří-
zení jsme uspořili 9,83 MWh elektři-
ny, 709,64 litrů ropy, 380,49 m3 vody 
a  2,26 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů 
CO2 ekv. o  3,11 tun, a  produkci SO2 
ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 38,21 kg.

Každý kus vytříděného elektra se 
počítá, což dokazuje příklad 100 vy-
tříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá tříleté spotřebě elektřiny 
rodiny žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebičů 

se ušetří takové množství ropy, které 
by stačilo na výrobu benzínu pro ces-
tu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad a  přispívají 
tak k ochraně životního prostředí.

Environmentální vyúčtování je vy-
počítáváno pomocí studie životního 
cyklu výrobku (tzv.  LCA  – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopa-
dech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. 
Studie zohledňuje všech 6 skupin 
elektrospotřebičů, jejichž zpětný 
odběr kolektivní systém ASEKOL 
zajišťuje.

Město Jáchymov je také součástí ko-
lektivního systému Elektrowin, který 
zajišťuje odběr odpadu ze sběrného 
dvora Jáchymov. V  roce 2023 město 
odevzdalo ke zpětnému odběru a re-
cyklaci 5.880 kg elektrozařízení. Tím 
se město podílí na snížení produkce 
skleníkových plynů o 66,29 tun CO2, 
omezení těžby ropy o  3.448,32 litrů 
a  úspoře 35.497,65 kWh elektrické 
energie. Díky recyklaci je možné 
zpětně využít 3.407,73 kg Fe (žele-
za), 117,7 kg Cu (mědi) a 142,44 kg Al 
(hliníku).

Třídění má smysl a my děkujeme, že 
se podílíte na ochraně životního pro-
středí s námi.

Edita Stiborová
vedoucí ekonomického odboru

 

 

 

Město Jáchymov 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 4 109 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

9,83 MWh 2,26 t 380,49 m3 

38,21 kg 709,64 l 3,11 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 10 432 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 5 108 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00254622 

/ 5

/ ZPRÁVY Z RADNICE



  MĚSTSKÁ KNIHOVNA JÁCHYMOV
pondělí 13:00 –18:00 | úterý 10:00 –12:00 13:00 –16:00 | čtvrtek 13:00 –18:00

Návštěva v DPS proběhne v pondělí 27. 5. 2024 od 10:00

DNE 2. 5. 2024 BUDE MK JÁCHYMOV Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ UZAVŘENA

PŮJČTE SI
V ČERVNU
10 A VÍCE KNIH,
POMŮŽETE
NÁM TAK PŘI
STĚHOVÁNÍ
KNIHOVNY.

Stěhujeme
knihovnu!
Stěhujeme
knihovnu!

Od 1. 7. až  31. 8. 2024
ZAVŘENO

Od 1. 7. až  31. 8. 2024
ZAVŘENO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JÁCHYMOV

WWW.MKJACHYMOV.CZ TEL: 353 808 122 INFO@MKJACHYMOV.CZ

DŮLEŽITÉ OZNÁMENÍ
V  dubnovém čísle Jáchymovského 
zpravodaje vás místostarostka Lada 
Baranek,  B.A. informovala o  získá-
ní dotace na rozsáhlou rekonstrukci 
knihovny a  vznik kreativního centra. 
Naše knihovna se konečně dočká dů-
stojných prostorů a  zázemí. Získáme 
nové místo pro besedy, workshopy 
a  různá společenská setkání. Během 
následujících měsíců budou dořeše-
ny projektové práce a najdou vhodné 
náhradní prostory pro knihovnu po 
dobu rekonstrukce.

Proto vás prosíme, pomozte nám se 
stěhováním knihovny. Půjčte si v červ-
nu 10 a více knih, na dva až tři měsíce. 
Knihy vám můžeme dovézt i  domů. 
Od 1. 7. až do 31. 8. 2024 bude knihov-
na UZAVŘENA. O  aktuálním dění 
v  knihovně vás budeme informovat 
na našem facebooku.

Miloslava Veselá
knihovnice MK Jáchymov

EXPOZICE KNIHOVNY 
LATINSKÉ ŠKOLY
pondělí – pátek 10:00 – 16:00
sobota – neděle 10:00 – 14:30
Komentované prohlídky se kona-
jí vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 
15:00  hodin nebo dle předchozí 
domluvy.

Kontakt: tel. 353 808 122,
e -mail: knihovnals@gmail.com
Web: www.latine -school.cz
Facebook: Expozice Knihovny
Latinské školy

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Milí rodiče jáchymovských novorozených děťátek, chtěli 
bychom vás pozvat na 1. vítání občánků tohoto roku, kte-
ré proběhne v prostorách Městské radnice dne 24. květ-
na 2024 od 15:00 hodin. Tuto akci tradičně doplní vystou-
pením děti z Mateřské školy Jáchymov a nebude chybět 
ani požehnání od samotného Štěpána Šlika. Pokud byste 
se této slavnostní chvíle chtěli také zúčastnit, dejte nám 
o  sobě vědět. Přihlášku si můžete vyzvednout osobně 
v Informačním centru nebo ji najdete na webových strán-
kách města www.mestojachymov.cz. Vyplněnou přihláš-
ku nám odevzdejte nejpozději do 17. května 2024.
Těšíme se, že poznáme nové jáchymovské občánky.

Hana Kučerová
Informační centrum Jáchymov

/ 6

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



  MATEŘSKÁ ŠKOLA
VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Hezké odpoledne spojené s  přípravou na velikonoční 
svátky spolu strávili rodiče, děti a paní učitelky ve středu 
20. 3. 2024 v naší mateřské škole.

Vytvořit si dekorace a  přitom si popovídat, odpočinout 
si od každodenního shonu, strávit čas se svými dětmi, je 
velmi příjemné a zábavné. Každý si mohl vybrat, co si vy-
robí, možností bylo mnoho. Od krásných košíčků na va-
jíčka, přes lepení oveček z  odličovacích tamponů, až po 
omotávání kartonových vajíček vlnou, nebo omalovánky 
s velikonoční tématikou.
Věřím, že si všichni zúčastnění užili společně strávený čas 
a že se opět brzy setkáme.

Magdalena Gombárová, DiS.
Za kolektiv učitelek

UPOZORNĚNÍ

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
proběhne v  úterý 7.  5.  2024 od 
8:00  – 11:30 v  budově mateř-
ské školy (tř.  Dukelských hrdinů 
1053, Jáchymov).
S sebou vezměte Žádost o  přijetí 
k  předškolnímu vzdělávání s  lékař-
ským potvrzením o očkování dítěte, 
občanský průkaz a rodný list dítěte.
Žádost o  přijetí dítěte k  předškolní-
mu vzdělávání ke stažení najdete na 
stránkách školy nebo si ji můžete vy-
zvednout v mateřské škole 15. – 26. 4. 
od 6:00 – do 15:30 hod.
O přijetí dětí bude rozhodnuto s ohle-
dem na kapacitní možnosti mateřské 
školy podle stanovených kritérií. Ta jsou 
k  nahlédnutí na nástěnce v  mateřské 
škole nebo na webových stránkách 
www.zsjachymov.eu

NÁHRADNÍ ZÁPIS
9. KVĚTNA OD 14:45 - 16:00 HOD.
Kontakt do MŠ: 352 629 018, 
skolicka@zsjachymov.cz

Petra Fiedlerová, DiS.
zástupkyně ŘŠ pro MŠ

/ 7

/ SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



  SKAUTI
JARNÍ KLUBOVNA
Předposlední březnový víkend jsme v klubovně věnovali přípravě na závody vlčat a světlušek.

Se staršími dětmi jsme se sešli již v pátek večer - uklízeli 
jsme v klubovně, hráli deskové hry a povídali si. V sobotu 
po snídani dorazily ostatní děti a dali jsme se do přípravy 
oběda. Bylo třeba oloupat a pokrájet klobásu a spoustu 
zeleniny. Původně jsme chtěli polévku vařit v kotlíku na 
ohni, ale už několik hodin vytrvale pršelo, tak jsme se šli 
alespoň projít na mlýnky, cestou jsme poznávali rostliny, 
značky a zakreslovali pochodový film.

Po návratu do klubovny jsme pak během chvíle uvařili 
polévku na sporáku. Odpoledne jsme zařadili aktivitu na 
vnímání hudebních stylů a pak ve skupinách montáž dře-
věného výrobku podle návodu, práci s mapou a buzolou 
a přišívání knoflíků. V podvečer na děti čekala ještě sku-
pinová příprava vajíčkové pomazánky na nedělní snídani. 

K večeři si každý sám připravil zapečené tousty dle vlastní 
chuti. Večer jsme si zahráli různé známé i neznámé stolní 
hry.

K nedělní snídani byla vánočka a chléb s vajíčkovou po-
mazánkou. Připraveny byly 2 misky s pomazánkou podle 
stejného receptu. Každá chutnala trošku jinak, každý si 
mohl vybrat svého favorita. Po snídani jsme ještě zkoušeli 
zabalit malý balíček s překvapením uvnitř. Někdo úkol po-
jal jako přípravu časové schránky s tajným přáním a termí-
nem otevření za 10 let. Před odchodem jsme ještě v klu-
bovně uklidili a rozešli se do svých domovů.

Kark

VÍTÁNÍ JARA VELICHOV
V sobotu 6. dubna jsme se vydali na již tradiční akci 
Vítání jara.

Sraz byl u  klubovny, od které jsme se auty přesunuli na 
ostrovské vlakové nádraží. Zde jsme se setkali s mimojá-
chymovskými členy oddílu. Ranní obloha a teplota vzdu-
chu slibovala krásný den. Již na nádraží většina z nás sun-
dala první vrstvu oděvu. Kark zde také rozdal všem dětem 
zelené papírky a kdo první a správně po cestě odpověděl 
na různorodé otázky, dostal razítko. Žlutá turistická znač-
ka nás zavedla k loveckému zámečku. Cesta byla blátivá, 
tak jsem si se svými zcela hladkými botami občas přišla 
jako na ledě.

Zámeček jsme si prohlédli, nasvačili se a pokračovali dál 
již po rovině a z kopce. Cestou si děti vyzkoušely vytvořit 
pochodový film a zorientovat se na mapě. Krásnou a vo-
ňavou jarní přírodou jsme došli až do Velichova, kde bylo 
v plánu rozdělat oheň a opéct si buřty k obědu. V potůčku 
jsme nabrali vodu na uhašení ohně a uřízli si pruty na opé-
kání. Místo, kde tradičně rozděláváme oheň, bylo původ-
ně loukou. Příroda má ale toto místo ve své moci a louka 
postupně zarůstá keři. Oheň jsme nejprve zkusili zapálit 
alternativními způsoby, dřevo bylo ale vlhké, tak jsme na-
konec zapalovali sirkami. Po obědě jsme oheň důkladně 
uhasili a vyrazili dál. Každoroční výzvou je sejít velký sráz 
k cestě. Děti si to náležitě užily a já si rozpomněla na zimní 
bobovací techniky. Z Velichova jsme šli podél Ohře do

Vojkovic, odkud nám jel vlak. Tady už bylo opravdové hor-
ko, tak jsme se zchladili kofolou a svlažili vodou z obecní 
pumpy. Děti vypadaly unaveně jen do té doby, než uvidě-
ly nedaleké hřiště s houpačkami, skluzavkami a kolotoči. 
Sprintem se přesunuly k atrakcím a dále dováděly. Pak už 
jsme museli rychle na nádraží a vlakem zpět do Ostrova. 
Akce byla parádní, moc jsme si ji užili!

Kiwi
 
Informace o naší činnosti naleznete na:
facebook.com/arnikajachymov, fotografie z této a dalších 
akcí pak na střediskové fotogalerii arnikajachymov.rajce.net

Bc. Tomáš Barth
vedoucí střediska

/ 8

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XXXV. 
JÁCHYMOVSKÉ 

PEKLO 
24. a 25. května 2024 

 

  ZAHÁJENÍ 118. LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
V sobotu 25. května se můžete těšit na tradiční akci, kterou pořádají Lázně Jáchymov ve spolupráci s městem.

Když byly v roce 1906 potvrzeny léči-
vé účinky zdejší radonové vody, zača-
la Jáchymovu nová a  významná éra. 
Lázeňství ovlivnilo rozvoj spodní čás-
ti města a přivedlo do něj návštěvníky 
z celého světa.

„Rádi bychom navázali na tradici, 
a  i  letos slavnostně zahájili další 
sezónu“, řekl optimistickým hlasem 
nový generální ředitel společnosti 
Léčebné lázně Jáchymov, Ing, Josef 
Ciglanský. „Lázeňskou sezónu jsem 
zahajoval již několikrát, avšak 
v  lázních Františkových, kde jsem 
mnoho let působil a  jsem rád, že 
své zkušenosti nyní mohu zužitko-
vat právě v  Jáchymově, který má 
mezi českými lázněmi mimořádné 
postavení.“

Vše by mělo vypuknout v 10:00, kdy 
se na scéně před Lázeňským centrem 
Agricola rozezní tóny hornické kape-
ly Barbora. Následovat budou další 
vystoupení a chybět nebude tradiční 
svěcení pramenů, bez kterých by láz-
ně nemohly nabízet světově unikátní 
léčbu. Samozřejmostí bude celá řada 

stánků s  občerstvením, regionálními 
produkty a  prezentovat se zde bu-
dou významní partneři, kteří se snaží 
pracovat na rozvoji Jáchymova i okol-
ních Krušných hor. Zájemci budou 
moct využít komentovaných prohlí-
dek lázeňských budov a dozvědět se 
něco více o letošní lázeňské novince, 
kterou je možnost absolvovat rado-
nové koupele ambulantní formou.

„Vyhlášenou léčebnou proceduru 
pohybového aparátu, radonové 
koupele, jsme se rozhodli nabíd-
nout i  lidem z  okolí, nikoliv jen 
bydlícím hostům,“ dodal ředitel 
Ciglanský.

Text a foto:
Léčebné lázně Jáchymov a. s.

  JÁCHYMOVSKÉ PEKLO - 35. ROČNÍK
PROGRAM

PÁTEK 24. KVĚTNA 2024
14.30  hod.  -   Položení květin u památníku Hřbitov v Horním Slavkově
16.00 hod. - Položení květin u  Rudé věže smrti, NKP, Památka UNESCO, 
Ostrov -Vykmanov

SOBOTA 25. KVĚTNA 2024
09.00 hod.  -  Mše sv. v kostele sv. Jáchyma v Jáchymově
10.00 hod.  -  Položení květin u památníku BRÁNY KE SVOBODĚ

Expozice „Jáchymovské peklo“, věnovaná památce politických vězňů byla vy-
tvořena ve spolupráci Léčebných lázní Jáchymov a  badatele Ing.  L'ubomíra 
Modroviče a je součástí Návštěvnického informačního centra lázní Jáchymov, 
T. G. Masaryka 388, Jáchymov.
Expozice byla slavnostně otevřena v roce 2023.

/ 9

/ POZVÁNKY



  PRAVIDLA PRO ZASÍLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ A INZERCE
Milí přispěvatelé,
z důvodu tisku zpravodaje v externí tiskárně, je třeba dodržet termín uzávěrky příštího čísla, která je 15. května 2024. 
Texty posílejte v příloze e -mailu, a to ve formátu.doc/.docx (Word). Fotografie zasílejte jako přílohu e -mailu v minimální 
kvalitě 300 dpi, inzeráty ve formátu pdf. Pořizovatel fotografie zodpovídá za obsah fotografie a předpokládá se, že 
má souhlas s použitím fotografované osoby. Redakce si vyhrazuje právo v případě nutnosti příspěvky krátit, upravit 
titulky příspěvků nebo neotisknout příspěvky v nižší kvalitě. Příspěvky (vč. inzerátů) dodané po datu uzávěrky ne-
musejí být otištěny. Názory redakce se nemusejí shodovat s názory přispěvatelů. Za obsah příspěvků i inzerce ručí 
autoři. Děkujeme, že s námi tvoříte zpravodaj.

  CO PŘIPRAVUJE MAP PRO PEDAGOGY V ÚZEMÍ ORP OSTROV
Stále se rozšiřující seznam 11 základních a 13 mateřských škol, jehož součástí je také Základní škola Marie 
Curie ‑Sklodowské a mateřská škola Jáchymov, se zapojilo do místního akčního plánování rozvoje vzdělávání 
v území ORP Ostrov, tedy do projektu MAP IV.

Školám budeme nabízet aktivity 
na podporu čtenářské gramotnosti 
a  zvát si na besedy autory knih do 
Městské knihovny Ostrov (tato akti-
vita se velmi osvědčila již v minulém 
projektu MAP a  byla vyhodnocena 
jako potřebná i  pro další pokračo-
vání), pro pedagogy se budeme za-
měřovat na osobnostní rozvoj, role 
manažera a  lídra, řešení konfliktů, 
motivace, zavádění změn efektivně, 
pozitivní myšlení/PERMA a  to pod 
vedením zkušeného lektora. Neza-
pomínejme ani na rozvoj talentu, 
kreativity a  podnikavosti, schopnos-
ti naučit se a učit jinak, to jsou velmi 
potřebné dovednosti v  dnešní rych-
le se měnící době. S tím také souvisí 
podpora pro pedagogy a  manažery 
škol v digitálních kompetencích, kde 
plánujeme vzdělávání k využití a za-
vedení umělé inteligence ve školách, 
její postupné začleňování, klady a zá-
pory a rizika s nimi spojenými. A dal-
ší neméně zajímavá zvolená témata 
a aktivity, které se chystají v projektu 
MAP IV.
Hlavním přínosem realizace projektu 

MAP IV je budování a  rozvoj udrži-
telného systému komunikace mezi 
aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání 
v  území. Vzniklá partnerství budou 
napomáhat ke zkvalitňování vzdě-
lávání zejména v  mateřských a  zá-
kladních školách, ale také řízenému 
rozvoji dalších služeb na podporu 
vzdělávání dětí a  mládeže. Projekt 
rozvíjí vizi akce KLIMA a vytváří trvalé 
vazby spolupráce při zvyšování kvali-
ty vzdělávání v území ORP Ostrov.

Věříme, že si pedagogové jistě vy-
berou z pestré nabídky na roky 2024 
a 2025. Aktivní pedagogy se zájmem 
o sdílení se svými kolegy z jiných škol 
uvítáme již nyní, nabízíme jim účast 
v některé z našich pracovních skupin.
Více informací na našich webových 
stránkách: www.mas -krusnehory.cz

Monika Vrchotická
hlavní manažer projektu pro MAP

/ 10

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / MAS



PŘÍSLOVÍ NA KVĚTEN
1) Kdo lže…    A) aby jí nebylo konce.
2) Lepší vrabec v hrsti…   B) doma nejlépe.
3) Všude dobře…   C) než -li holub na střeše.
4) Co je šeptem…   D) ten krade.
5) Žádná píseň není tak dlouhá… E) to je čertem.

Správné odpovědi z minulého čísla: 
1D, 2A, 3E, 4B, 5C.
Pokud nám pošlete odpovědi nebo 
nějaký obrázek, tak nejpozději do 
15. 5.

Těší se ANIČKA A JÁCHYM

př
ip

ra
vi

la
 M

gr
. L

ad
is

la
va

 K
ul

ha
vá

,
ilu

st
ra

ce
 A

ne
er

_c
ar

to
on

s

I dnes máme pro vás hádanku:
Kde v Jáchymově můžete vidět sochu 
Jana Nepomuckého?Nápověda – horní 
část města.
Odpověď z  dubnového zpravodaje 
zní: V Telči se natáčely pohádky Pyšná 
princezna, Jak se budí princezny, Kou-
zelný měšec, Z pekla štěstí I.

  PRO DĚTI
Ahoj děti,
jaro je v plném proudu, letos sluníčko začalo opravdu brzy hřát. Příroda 
nás láká ven, ale když si najdete chvilku na čtení vaší stránky, budeme rádi.

Dnes navštívíme další místo, které je zapsáno v UNESCO od roku 1994. Jde 
o poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, který se nachází 
nedaleko Zruče nad Sázavou. Byl postaven na začátku 20. let 18. století 
a  jde o  nejznámější dílo J. B. Santiniho Aichla. 
Stavba byla postavena na oslavu Jana 
Nepomuckého, který patřil mezi vý-
znamné světce našich dějin. Že vám 
ta jména nic neříkají? Možná se do-
zvíte v dějepise nebo si prostě na-
jděte na googlu…Půdorys kostela 
je ve tvaru pěticípé hvězdy, kostel 
má pět východů, pět oltářních vý-
klenků, dvakrát pět kaplí kolem 
centrálního prostoru a na hlavním 
oltáři je pět hvězd a  pět andělů. 
Pro sv.  Jana Nepomuckého je tak 
charakteristická svatozář s  pěti 
hvězdami.

Od roku 2018 probíhá obnova této 
národní kulturní památky, byl ob-
noven exteriér i interiér kostela. Tu-
risté sem však mohou zavítat. Pro 
vás je to trochu z ruky, ale kdybyste 
se zde třeba v  létě s  rodiči v  okolí 
pohybovali, určitě místo navštivte.

/ 11

/ DĚTEM



AKTUÁLNÍ 
SOUPISKA MUŽŮ:

C Jiří Sütto B
František Manlík

Sebastian Richtárech
Tomáš Boudník
Tomáš Brančík

Filip Veit
Dominik Tichý

Michal Krul
Tomáš Günther
Marko Günther

Patrik Novák
Michal Baláž
Aleš Kubánek

Tomáš Červeňák
Robert Šolc

Václav Karchňák
Tomáš Trojek
Jakub Bouma

Matyáš Myška B

Hl. trenér: Martin Milko
Asistenti: Michal Sedlačík

Josef Kubánek

ML. ŽÁCI:
C Jakub Javůrek
Václav Lebeda
Martin Novák

Tobias Frydrýn B
Adrian Günther

Margita Damborová
Michael Dambor

Matěj Janda
David Polák

Leonidas Gaszi
Adam Matis

Johanka Opluštilová
Antonie Pojerová

Trenéři: Michael Dambor
Jan Kolárik

DOMÁCÍ ZÁPASY MUŽŮ:
Sobota   4. 5. od 17:00 Jáchymov – Božíčany
Sobota 18. 5. od 17:00 Jáchymov – Dalovice
Sobota 25. 5. od 17:00 Jáchymov – Bochov

DOMÁCÍ ZÁPASY ML. ŽÁCI:
Pátek   3. 5. od 17:00 Jáchymov - Nejdek
Pátek 17. 5. od 17:00 Jáchymov – St. Role
Pátek 31. 5. od 17:00 Jáchymov – N. Role

  FOTBAL TJ JÁCHYMOV
Ve spolupráci s našimi sponzory se snažíme měnit jáchymovský fotbal 
k  lepšímu. A  to jak na hřišti, tak i  mimo něj. Začali jsme kompletní 
rekonstrukcí kabiny mužů, menší rekonstrukcí sprch a postupně budeme 
pokračovat kabinou našich mladších žáků, rozhodčích a kabinou hostí.

Hlavní iniciativa a  s  ní i  velká část peněz přišla od brankaře a  kapitána týmu 
mužů Jiřího Süttö. Veškerý materiál na opravu nám dodali STAVEBNINY JUR-
ČA,  s.  r. o. a BARVY JÁCHYMOV - ICOLOR,  s.  r. o. Výrobu a dodání dřeva nám 
zařídil Petr Novotný a samotnou montáž dřeva si vzal na starost Honza Vostrčil 
a Pavel Vlk. Tímto všem velice děkujeme, vážíme si pomoci a těšíme se na další 
spolupráci. Na závěr vás chceme pozvat na naše květnová domácí utkání, na 
kterých bude samozřejmě připraveno občerstvení a tombola.

Martin Milko
hlavní trenér

/ 12

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPORT

INZERCE

ŠVEC v Jáchymově
oprava obuvi a všech
kožedělných výrobků

výměna a všití zipů do všeho

zakázková výroba

Martin Růžička
Mathesiova 602, Jáchymov
Tel. 735 825 207



  HASIČI
Ve dnech 28. 3. až 30. 3. 2024 pořádalo naše SDH ve spolupráci s Krajským sdružením další ročník jarního 
Rescue Campu. Zúčastnilo se ho 30 dětí z Karlovarského a Ústeckého kraje ve věku 13 – 18 let.

Navštívily letiště v Líních, kde měly první pomoc, podí-
valy se na záchranné vrtulníky a  viděly vzlet vrtulníku 
k zásahu. Další dny je čekaly simulované záchranářské 
situace, kde si musely poradit např. se ztrátou a úrazem 
kamarádů, nebo dopravní nehodou a hledáním pohře-
šované osoby v nočních hodinách. Procvičovaly dopra-
vu vody a D program, seznámily se s prací dronového 
vozidla, učily se slaňovat a „traverz“ po laně přes řeku. 
Za spolupráci patří velké poděkování všem dospělá-
kům, kteří se podíleli na programu a stravě pro všechny 
účastníky. Veliké poděkování patří za pomoc také HZS 
Karlovy Vary, HZS Toužim, HS Ostrov a JSDH Jáchymov 
a Chyše.
Už se těšíme na podzimní Rescue Camp.

Anna Plačková
starostka SDH Jáchymov

  SETKÁNÍ PARTNERSKÝCH MĚST
V dubnu r. 2017 byla podepsána smlouva o partnerství 
s německým městem Schneeberg.

Od té doby už proběhlo několik setkání zástupců obyva-
tel obou měst. Poslední se uskutečnilo 22.  března  2024 
v kuželně Kuželkářského klubu Schneeberg. Po patnácti 
osobách v obou týmech se utkalo v „lítém boji“, který po 
třech hodinách skončil vítězstvím Ducha přátelství. Jen 
pro ilustraci zmíním moment, kdy při posledním poku-
su zástupce Schneebergu jsme všichni společně fandili 
a přáli hráči co nejlepší výsledek, i když jsme my Jáchymo-
vští věděli, že prohrajeme. Na závěr večera jsme obdrželi 
pamětní listy. Při loučení jsme se domluvili na odvetě.

Jaroslav Kulhavý

/ 13

/ SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



  ZE ŽIVOTA INFOCENTRA
Ve středu 1. května 2024 oslaví naše informační centrum 25 let. Ano, již tak dlouho vám poskytujeme naše 
služby, které se snažíme stále rozšiřovat. Naše infocentrum je jedním z  původních „Íček“, která vznikala 
v pásmu Krušnohoří. Tehdy jsme nikdo vlastně ani moc netušil, jak takové „Íčko“ pracuje, a tak jsme to dělaly 
po svém. S vypůjčeným telefonem, propiskou, pěti pohledy, jednou brožurou a v pronajaté kanceláři jsme se 
do toho pustily. V průběhu let a se zkušenostmi, které přicházely postupně, jsme se vypracovaly až do podoby, 
jak nás znáte teď. Pracovní tým se čas od času pozměnil, omladil, a dnes zde můžete potkat: stálici Petru, 
Olinku, Hanku a Maky. Jarní dny jsme trávily nejen prací v infocentru, ale také akcemi.

V neděli před Velikonocemi 24. břez-
na jsme se ráno zděšeně podívaly 
z  okna a  viděly sníh. Tak jsme nasa-
dily kulichy, zimní bundy a  vyrazily 
do Špitálního kostela připravit vše 
na odpolední Velikonoční jarmark. 
V 15 hodin to vypuklo a my s radostí 
pozorovaly, kolik lidí, i přes nepřízeň 
počasí, dorazilo.
Jarmark zahájily nádherným vystou-
pením děti z naší Mateřské školy pod 
vedením paní učitelky Petry Fiedle-
rové a vysloužily si obrovský potlesk. 
Poté nás celým odpolednem provedl 
Malý lidový soubor z Plzně, kdy jsme 
si poslechly a  zazpívaly mnoho zná-
mých i neznámých lidovek. U prohlíd-
ky prodejních stánků plných krásných 
velikonočních dekorací, šperků i  ka-
belek jsme se zahřály velikonočním 
svařákem. Pro děti jsme připravily 
velikonoční kvíz s  malou odměnou 
a  tvořivou dílnu. Výborné krušno-
horské koláče a  skvělou velikonoční 
nádivku upekli manželé Vágnerovi 
z  Krušnohorského streetfoodu. Sou-
těž o nejhezčí velikonoční vajíčko vy-
hrála paní Katka Fialková, která získa-
la originální velikonoční dort z  dílny 
naší oblíbené cukrářky paní Strauso-
vé. Velikonoční jarmark pod sněhem 
jsme si opravdu užily.

Když se počasí konečně umoudřilo, 
otevřely jsme s medvědem Štěpánem 
slavnostně „Medvědí stezku“. V pátek 
29.  března jsme ji společně prošly 
a  v  neděli u „Šlikovky“ opekly buřty. 
Všichni, kdo stezku během víkendu 
absolvovali, měli možnost vyhrát ply-
šového medvěda, kterého nakonec 
získala Kristýnka Moncolová.

Máme velkou radost, že díky finanč-
ní pomoci Karlovarského kraje má 

stezka nové tabule a  je tak připrave-
na na letošní sezonu v novém kabátu.

V  dubnu jsme také nelenily a  vyra-
zily naše město prezentovat na ve-
letrh cestovního ruchu do Lysé nad 
Labem. Jsou zde milí lidé a  veletrh 
má již dlouholetou tradici. Ochotně 
jsme odpovídaly na dotazy návštěv-
níků, propagovaly památky, stezky, 
kulturní akce a všechny, kteří nám do-
dali materiály – ubytování, restaurace 
a podobně. Našly jsme nové partne-
ry a  v  globálu musíme tento výjezd 
zhodnotit jako velmi zdařilý.

Další akce, které nás čekají, jsou tra-
diční Mlýnky a Pohádkový les. Jak vi-
díte, u nás se opravdu nenudíme.

Přejeme vám krásné jarní dny a těší-
me se na viděnou.

Petra Javůrková
Markéta Šikýřová

Informační centrum Jáchymov

POHÁDKOVÝ LES 
POJĎTE S NÁMI DO 

POHÁDKY
Pomalu a  jistě se připravujeme 
na Pohádkový les, který se bude 
konat v  neděli 2.  června  2024 na 
jeho původním místě za hotelem 
Panorama, cestou na Dívčí skok. 
Hledáme ochotné pomocníky, kte-
ří by nám jakkoliv pomohli. Baví 
vás práce s  dětmi, jste kreativní, 
šikovní a máte nápady? Dejte nám 
o  sobě vědět. Chcete si vytvořit 
své vlastní stanoviště s  pohádko-
vou postavičkou? Nebo máte jiný 
nápad, jak pomoci? Volejte na tel: 
725 356 693 nebo napište na e -mail: 
infocentrum@mestojachymov.cz.

Děkujeme, že jste s námi. Těšíme 
se na vás.

/ 14

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / SPOLEČENSKÝ ŽIVOT



KVĚTEN
V JÁCHYMOVĚ

OTEVŘENÍ BARU VIGVAM
OTEVŘENÍ NOVÉHO CAFFE BARU V HISTORICKÉ
ČÁSTI JÁCHYMOVA.

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
ŠPITÁLNÍHO KOSTELA VŠECH SVATÝCH

9. 5.
12. 5.

25. 5.

OTEVÍRÁNÍ MLÝNKŮ
TRADIČNÍ JARNÍ AKCE V ÚDOLÍ MLÝNKŮ - OPÉKÁNÍ BUŘTŮ,
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ, SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ MLÝNEK.

JÁCHYMOVSKÉ PEKLO
PIETNÍ AKCE U KOSTELA SV. JÁCHYMA NA UCTĚNÍ
POLITICKÝCH VĚZŇŮ.

25. 5.
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
PODROBNÝ PROGRAM NAJDETE NA FB STRÁNKÁCH
A NA WWW.LAZNEJACHYMOV.CZ

25. 5.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
MLÝNSKÉ STEZKY

KAŽDÝ ČTVRTEK OD 14:00
KAŽDOU SOBOTU OD 10:00

PROCHÁZKA PO OBNOVENÉ MLÝNSKÉ STEZCE.
SRAZ PŘED VCHODEM DO LC AGRICOLA V 9:30

DĚTSKÝ DEN S HASIČI NA KLÍNOVCI26. 5.

AKTUÁLNÍ INFORMACE A KULTURNÍ PROGRAM NAJDETE
NA WEBU MĚSTA JÁCHYMOV
WWW.MESTOJACHYMOV.CZ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

FOTBALOVÁ UTKÁNÍ JÁCHYMOV
MUŽI- 4. 5., 18. 5. A 25. 5. VŽDY OD 17:00
ML. ŽÁCI - 3. 5., 17. 5. A 31. 5. VŽDY OD 17:00

WWW.MESTOJACHYMOV.CZ.      JACHYMOV.MESTO.         JACHYMOVSKE_ICKO

/ 15

/ POZVÁNKY



ZNÁME VÍTĚZE DUBNOVÉ KŘÍŽOVKY
Správné znění dubnové tajenky bylo „…čáp letí přes moře a sedlák lenoch, který neoře.“ Ze všech správných odpovědí jsme 
vylosovali 3 výherce, kterými jsou Věra Maternová, Růžena Kmecová a Barbora Kostková. Záznam z losování najdete na FB profilu 
„Jáchymovské Íčko“. Všem gratulujeme.
V květnovém čísle se přeneseme do doby Karla Hynka Máchy, jehož nejznámějším dílem je báseň Máj, ke které se váže jedna 
zajímavost. Báseň Máj měla údajně začínat slovy "…(tajenka)", přítel Jakub Arbes ale Karla přemluvil, aby slova nahradil. Vyluštěnou 
tajenku zašlete do 15. května na náš e -mail redakce@mestojachymov.cz nebo doneste osobně do Informačního centra.

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: 
Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna 
Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 2. května 2024 / Fotografie na titulní straně: Markéta Šikýřová

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: 
Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna 
Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 2. května 2024 / Fotografie na titulní straně: Markéta Šikýřová

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr.  Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: 
Bc.  Tomáš Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna 
Median, s. r. o., www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 2. května 2024 / Fotografie na titulní straně: Markéta Šikýřová

/ Jáchymovský zpravodaj vydává Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov se sídlem nám. Republiky 1,
362 51 Jáchymov dle povolení MKČR ev. č. E 12304 v nákladu 1.000 ks jako periodický tisk územního samosprávního celku. / Redakční 
rada: Václava Věnka Tarková, Mgr. Ladislava Kulhavá, Miloslava Veselá, Hana Kučerová, Bc. Tomáš Barth / Jazykové korektury: Bc. Tomáš 
Barth  /  Kontakt na redakci: redakce@mestojachymov.cz, tel.: 353 811 379 / Grafické zpracování, tisk: Tiskárna Median,  s.  r.  o., 
www.tiskarna -median.eu / Zdarma / Příští číslo vychází 3. června 2024 / V elektronické podobě na: www.mestojachymov.czTI
RÁ

Ž

/ 16

/ JÁCHYMOVSKÝ ZPRAVODAJ / KŘÍŽOVKA


